
         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

EDITAL- 16.07/2024  

 

 Dispõe sobre a convocação dos candidatos, 

dos PSS para professores para suprir as 

vagas existentes nas instituições de 

Educação Infantil e Ensino Fundamental I, 

carga horária de 25h, por prazo determinado 

para atender necessidade temporária, de 

excepcional interesse público. 

 

9º Chamamento 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO AZUL, tendo em vista as 

atribuições que lhe são conferidas e considerando a homologação do resultado 

final do Processo Seletivo, para contratação de pessoal por prazo determinado 

para atender necessidade temporária, de excepcional interesse público. 

Considerando a ordem Classificatória do Processo Seletivo e o 

encerramento do Contrato de Trabalho Temporário dos Processos Anteriores 

em 17/12/2024. 

 RESOLVE:  

CONVOCAR os aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 07/2024 

abaixo relacionado na lista de classificação final, comparecer no Departamento 

de Recursos humanos situado na Rua Barão do Cerro Azul, 63- Centro, Cerro 

Azul- PR, no prazo de 03 dias úteis a contar da data da publicação deste ato, 

para tomar posse do cargo. 

 O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará na desistência 

do candidato. 

 A distribuição de aulas que ocorrerá no dia 02 Abril de 2025, as 10:00h, na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na rua Padre Luciano 

Hussay, nº 84, Centro, Cerro Azul, Paraná. 

 

TORNAR PÚBLICO 

 



         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
1. A Lista de Chamamento de professores para suprir as instituições de 

Educação Infantil e Ensino Fundamental I – 25h  

 

Classificação Candidato 

               87º ERICA CRISTINA DE M. E COSTA 

88º JANAINA DE MELO COSTA 

89º ALETICIA DOS SANTOS 

90º ALESSANDRA SUELENN TIBLIER 

91º JAQUELINE TAVARES DE ARAÚJO 

92º JANAINA DO PRADO MANGGER  

 

 

Cerro Azul/Pr, 31 de março de 2025.  

 

 

 

 

 

 

Edson Cordeiro Nascimento 

Prefeito Municipal 

 


